



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.886.593,52	4.673.099,68	8.969.000,00	4.482.146,95	8.886.593,52	7.621.751,54
RECEITAS DE CAPITAL	439.816,84	620.500,02	1.045.000,00	368.958,82	439.816,84	329.029,29
SUBTOTAL	9.326.410,36	5.293.599,70	10.014.000,00	4.851.105,77	9.326.410,36	7.950.780,83
(-) DEDUÇÕES	1.457.579,15	858.244,88	1.685.000,00	711.455,99	1.457.579,15	169.974,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	37.952,25	61.999,90	124.000,00	16.499,11	37.952,25	118.322,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.598,02	17.499,98	35.000,00	20.500,00	20.598,02	25.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.494,89	0,00	0,00	0,00	2.494,89	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.399.028,88	766.244,98	1.501.000,00	674.456,88	1.399.028,88	26.552,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.868.831,21	4.435.354,82	8.329.000,00	4.139.649,78	7.868.831,21	7.780.806,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.109.818,00	3.554.909,00	7.109.818,00	2.970.664,94	6.871.534,94	3.630.136,81	6.673.195,92	6.175.482,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.109.818,00	3.554.909,00	7.109.818,00	2.970.664,94	6.871.534,94	3.630.136,81	6.673.195,92	6.175.482,22
DESPESAS DE CAPITAL	1.466.081,00	733.040,50	1.466.081,00	583.229,65	1.453.927,05	895.613,37	1.371.182,05	378.246,45
(-) Deduções	255.224,00	127.612,00	255.224,00	135.269,30	255.220,34	155.423,32	255.220,34	74.976,45
Amortização de Dívida	255.224,00	127.612,00	255.224,00	135.269,30	255.220,34	155.423,32	255.220,34	74.976,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.320.675,00	4.160.337,50	8.320.675,00	3.418.625,29	8.070.241,65	4.370.326,86	7.789.157,63	6.478.752,22
RESULTADO	-8.318.180,11	-4.160.337,50	-8.320.675,00	-3.418.625,29	-8.067.746,76	-4.370.326,86	-7.786.662,74	-6.478.752,22
RESULTADO	-6.921.646,12	-3.394.092,52	-6.819.675,00	-2.744.168,41	-6.671.212,77	-3.695.869,98	-6.390.128,75	-6.452.200,19
RESULTADO	-451.843,79	275.017,32	8.325,00	721.024,49	-201.410,44	-230.677,08	79.673,58	1.302.054,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.195.628,44	1.095.831,42	1.170.700,26	74.868,84	-24.928,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.337.415,31	1.794.985,30	2.017.417,39	222.432,09	680.002,08
(-) Aplicações Financeiras	565.965,03	434.929,95	95.585,07	-339.344,88	-470.379,96
(-) Demais Ativos Financeiros	199.270,26	213.961,43	224.154,65	10.193,22	24.884,39
(+) Restos a Pagar Processados	423.020,03	30.792,62	436.792,08	405.999,46	13.772,05
II - Dívida Consolidada Líquida	-484.002,13	-1.317.252,64	-729.664,77	587.587,87	-245.662,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-484.002,13	-1.317.252,64	-729.664,77	587.587,87	-245.662,64